
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000332

332

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

Nova data - PA 201/22.
Objeto: aquisição de material de construção. Às 15h, 12/09/22. ID do

processo: JD201/2022 199265.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Nova data - PA 203/22.
Objeto: aquisição de material esportivo. Às 9h, 13/09/22. ID do processo:

JD203/2022 199268.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

Nova data - PA 196/22.
Objeto: aquisição de (pneus, câmaras de ar, protetores e bateria). Às 9h,

14/09/22. ID-198943. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Infor m a ç õ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 29 de agosto de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DL078/22-01. TP004/22. PA 90/22. TP 19/22. Objeto: construção da creche
municipal Professora Isabel Cristina. Contratada: Hebert Jonas dos Santos EIRELI, com
cadastro no Ministério da Fazenda sob o nº 41.096.988/0001-11. Valor total:
R$1.538.670,25. Vigência: de 06/05/22 a 05/03/23. Assinatura: 06/05/22. João Dourado/Ba,
14 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 277/2022
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de alimentos
perecíveis (carnes, frios e derivados), a fim de atender as necessidades das Secretarias
vinculadas ao Município de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: 30 de Agosto de
2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 14 de Setembro de
2022. Disputa dia 14 de Setembro de 2022 às 10h00min. O edital está disponível para
download nos sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 252/2022
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro-BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto. OBJETO: Formação de Registro de Preço para compra de botijões
de Gás GLP acondicionado e vasilhames, para suprir as necessidades das Secretarias do
Município de Juazeiro-BA. Início de entrega das propostas: dia 31 de agosto de 2022 às
08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 15 de setembro de 2022.
Disputa às 10h30min do dia 15 de setembro de 2022. O edital está disponível para
download nos sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 29 de agosto de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro-BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de monitoramento eletrônico por imagem de vídeo 24 horas por dia com instalação e
manutenção preventiva e corretiva, afim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde - SESAU, do Município de Juazeiro - Bahia, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Início de entrega das
propostas: dia 31 de agosto de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às
08h00 do dia 15 de setembro de 2022. Disputa às 10h00min do dia 15 de setembro de
2022. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 29 de agosto de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 298/2022
O Município de Juazeiro-BA, comunica aos interessados que se realizará no dia

04 de outubro de 2022, às 09h00 (Horário de Brasília) licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, tendo por objeto a contratação de empresa para serviços de engenharia
relativos pavimentação asfáltica do Centro Estadual de Abastecimento (CEASA), sede do
município de Juazeiro/Bahia. Os interessados poderão obter o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Maiores
informações através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou telefone (074) 3612-
3675.

Juazeiro - BA, 29 de agosto de 2022.
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano - SEDUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/Ba. CONTRATADA: Empresa SOUZA
DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia para Pavimentação Urbana com TSS.
VALOR GLOBAL: R$ 4.749.523,86 (quatro milhões setecentos e quarenta e nove mil,
quinhentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 25/08/2022 até
25/08/2023. Assina pelo Contratante o Sr. TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada
o Sr. CAÍQUE SOUZA DOURADO. Jussara/Ba, 25 de agosto de 2022. Taciano Mendes da
Silva - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/Ba; CONTRATADA: Empresa FPO-
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de formação continuada na Rede Municipal de Ensino para
professores da Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, Educação de
Jovens e Adultos para Diretores, Coordenadores e monitores da Secretária Municipal de
Educação. Valor Global R$ 172.000,00 (Cento e setenta e dois mil reais). Vigência do
Contrato: 24/08/2022 até 24/04/2023. Assina pelo Contratante o Sr. Taciano Mendes da
Silva e pela Contratada a Srª Fabrizia Pires de Oliveira. Jussara/Ba, 25 de agosto de 2022.
Taciano Mendes da Silva - Prefeito Municipal

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Jussara/Ba, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022,
tendo como adjudicatária a empresa SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA, com uma proposta no valor global de R$ 4.749.523,86 (quatro milhões setecentos e
quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos), resolve
HOMOLOGAR em 19/08/2022, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta
de preços Data da adjudicação e homologação: 19/08/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Prefeito Municipal de Jussara/Ba, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022, tendo
como adjudicatária a Empresa FPO - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI,
inscrita sob o CNPJ Nº 17.695.495/0001-80; OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de formação continuada na Rede Municipal de Ensino para
professores da Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, Educação de
Jovens e Adultos para Diretores, Coordenadores e monitores da Secretária Municipal de
Educação, com uma proposta no valor global de R$ 172.000,00 (Cento e setenta e dois mil
reais), resolve HOMOLOGAR em 24/08/2022, considerando vencedora por apresentar a
melhor proposta de preços. Data da adjudicação e homologação: 24/08/2022.

Jussara/Ba, 25 de agosto de 2022.
TACIANO MENDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

Tipo: MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO ITEM.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ÉTICOS,

GENÉRICOS E SIMILARES) NÃO DISPONÍVEIS NO ESTOQUE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALOR O MAIOR PECENTUAL DE DESCONTO SOBRE
O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇO DE MEDICAMENTOS
DA TABELA ABC FARMA - ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO
FARMACÊUTICO. Data: 13/09/2022 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74) 99926-
3809, email: comissaodelicitacaosetor@gmail.com.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 22/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 h do dia 09 de Setembro de 2022, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 022/2022, Objetivando a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e materiais pensos para atender a solicitação do
fundo municipal de saúde do município de Licínio de Almeida, Tipo: Menor Preço por Lote,
Informações: Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro Municipal. O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 29.08.2022 no
endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de
reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 29 de Agosto de 2022.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 800/2022
Objeto: Prestação de serviços de locação de tenda, cadeiras e mesas plásticas,

para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura:
12 de setembro de 2022 às 08h:30min, na sala de Licitação, Prefeitura Municipal de
Livramento de Nossa Senhora. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 801/2022
Objeto: Fornecimento e instalação de forro e divisórias de gesso, bem como

serviços de reparos em parede e forro de gesso, para atender a demanda da Administração
Municipal. Abertura: 12 de setembro de 2022 às 14h:00, na sala de Licitação, Prefeitura
Municipal de Livramento de Nossa Senhora. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora, 29 de agosto de 2022.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro


		2022-08-30T09:10:40-0300




